
 

 1 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
uzavřena v souladu s ustanovením § 2193 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Půjčitel:                                 Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:    70956545  
Zastoupen: Mgr. Robertem Stržínkem, předsedou Rady 
ve věcech technických:  
e-mail:  
(dále jen „půjčitel“) 
  
 
Vypůjčitel: Obec Lešná 
sídlem: Lešná č.p. 36, 756 41 
zastoupený: Hanou Škrlovou, místostarostkou 
IČO: 00303992 
DIČ: CZ00303992 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 

 
II.  Předmět výpůjčky 

 
1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli nezuživatelné věci, a to následující opakovatelně použitelné 

nádobí včetně beden a regálů na uskladnění, za podmínek dále sjednaných a zavazuje se mu umožnit její 
bezplatné dočasné užívání, jedná se konkrétně o: 

300 ks kelímek na teplé nápoje 

100 ks hrníček plecháček 

200 ks sklenice 0,5 l 

200 ks sklenice 0,3 l 

200 ks talíř mělký velký 

300 ks talíř mělký malý 

100 ks miska hluboká 

30 ks bedny na uskladnění/přepravu 

10 ks variabilní regál 

(dále jen „Předmět výpůjčky“). 

2. Předmět výpůjčky je pořízen v rámci projektu s názvem Společně bez odpadků v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko II, registrační číslo projektu CZ.05.01.05/XX/22_024/0000735 
podpořeného z Operačního programu Životní prostředí, výzvy č. 24, Priority 1 Životní prostředí, Specifického 
cíle 1.5 Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje, Opatření 1.5.1 Kompostéry 
pro předcházení vzniku komunálních odpadů. 



 

 2 

3. Půjčitel bere na vědomí a souhlasí, že Předmět výpůjčky podle čl. II. této smlouvy bude bezplatně užíván 
vypůjčitelem za účelem jeho využívání při veřejných akcích pořádaných obcí, příp. jimi zřizovanými 
organizacemi, akcí nepodnikatelského charakteru pro veřejnost. 

 
III.  Doba výpůjčky 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od okamžiku účinnosti smlouvy po dobu 5 let udržitelnosti 

projektu, nejpozději do 31.12.2030.  

2. Vypůjčitel má právo vrátit Předmět výpůjčky předčasně, kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže 
Předmět výpůjčky vrátit bez souhlasu půjčitele.  

3. Půjčitel se nemůže domáhat předčasného vrácení Předmětu výpůjčky; to neplatí v následujících případech: 

•   užije-li vypůjčitel Předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou,  

• přenechá-li vypůjčitel Předmět výpůjčky nebo její část bez souhlasu půjčitele třetí osobě, 

• potřebuje-li půjčitel Předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy 
předvídat. 

4. Smluvní strany se dohodly, že po ukončení doby výpůjčky dle čl. III. odst. 1 této smlouvy přejde Předmět 
výpůjčky na základě této smlouvy do vlastnictví Vypůjčitele. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si 
nezbytnou součinnost k přechodu vlastnických práv, a to na základě oznámení půjčitele o ukončení 5leté 
doby udržitelnosti, které poskytne vypůjčiteli písemně. 

 
IV.  Práva a povinnosti stran 

 
1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli Předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k užívání. Vypůjčitel je oprávněn 

užívat Předmět výpůjčky způsobem přiměřeným povaze Předmětu výpůjčky a v souladu s účelem uvedeným 
v čl. II. odst. 3 této smlouvy. 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil se stavem Předmětu výpůjčky a přebírá Předmět výpůjčky, tak jak se 
ke dni podpisu této smlouvy nachází. Vypůjčitel prohlašuje, že byl proškolen s obsluhou a údržbou a zavazuje 
se dodržovat záruční podmínky, se kterými byl seznámen.  

3. Vypůjčitel je povinen se o Předmět výpůjčky řádně starat, pečovat o něj, udržovat jej v dobrém stavu. 
Obvyklé náklady spojené s užíváním Předmětu výpůjčky nese ze svého vypůjčitel. 

4. Vypůjčitel je povinen chránit Předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením. Po dobu trvání výpůjčky 
nese vypůjčitel plnou odpovědnost za škody, které na Předmětu výpůjčky vzniknou. Vzniklé škody je 
vypůjčitel povinen odstranit vlastním nákladem bez zbytečného odkladu od vzniku škody. O vzniku škody je 
vypůjčitel povinen bez zbytečného odkladu informovat půjčitele. 

5. Vypůjčitel nesmí přenechat Předmět výpůjčky, ani její část, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
půjčitele.  

6. Půjčitel si vyhrazuje právo prohlídky Předmětu výpůjčky za účasti vypůjčitele nebo jeho zástupce. 

7. Vypůjčitel byl upozorněn na skutečnost, že Předmět výpůjčky je v záruce v délce 24 měsíců ode dne podpisu 
souhrnného předávacího protokolu dne 23.09.2024, tj. do 23.09.2026, a z tohoto důvodu je vypůjčitel 
povinen dodržovat záruční podmínky pro Předmět výpůjčky. V případě výskytu závad v záruční době, je 
vypůjčitel povinen bez zbytečného odkladu informovat o výskytu těchto závad půjčitele. V případě, že 
vypůjčitel nenahlásí závadu včas a závada nebude z tohoto důvodů uznána, je vypůjčitel povinen odstranit 
tuto závadu na vlastní náklady. 



 

 3 

V.  Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny formou číslovaných dodatků uzavřených v listinné podobě 
v písemné formě podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejich případných přílohách v informačních a organizačních systémech půjčitele, v registru smluv 
a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Tato smlouva byla schválena Radou Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko ze 
dne 04.10.2024 usnesením č. 1 ze dne 09.10.2024 a Radou obce Lešná dne 07.10.2024 usnesením RO 51/02. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž vypůjčitel i půjčitel obdrží po 1 stejnopisu.        

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, odpovídá jejich svobodné vůli, smlouva nebyla uzavřena 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 14.10.2024       V Lešné dne 08.10.2024 
 
 
 
……………………………………….………………..                                         ……….………………………………………. 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion                Obec Lešná 
     Valašskomeziříčsko-Kelečsko                                        Hana Škrlová, místostarostka 
Mgr. Robert Stržínek, předseda Rady        - vypůjčitel -  
                      - půjčitel -                                                                           
                                                                                                                         
 
   
 
 
 
 


